



Diário Oficial

Lei nº 1360/2012
Decreto nº 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

||www.pmcm.pr.gov.br||

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000
Responsável: Sueli Cristiana Gabsk
E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA Nº 1585 | ANO 6 | CRUZ MACHADO (PR) | SEXTA-FEIRA | 26 DE OUTUBRO DE 2018

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis.....	
Decretos.....	01
Portarias.....	
Licitações.....	
Extratos.....	01
Relatórios.....	
Diversos.....	02

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções.....	
Diversos.....	

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis.....	
Decretos.....	
Portarias.....	
Licitações.....	
Extratos.....	
Relatórios.....	

Diversos.....	
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER INFORMATIVO EDUCATIVO	

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

DECRETOS

DECRETO Nº 3033/2018

DATA: 25 DE OUTUBRO DE 2018
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO
DOS INTEGRANTES TITULARES
DO CONSELHO TUTELAR
MUNICIPAL – GESTÃO
2016/2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE

CRUZ MACHADO, ESTADO DO
PARANÁ, usando das atribuições
legais que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica Municipal;
DECRETA

Art. 1º - Ficam Nomeados, para
compor o CONSELHO TUTELAR
MUNICIPAL, como Conselheiros
Titulares:

- ANITA IRMGARD ZIELKE
OTTO
- ATENÉIA APARECIDA OTTO
- JAQUELINE DE SOUZA
- ORLANDO DOLINSKI
- TIAGO KRUL

Art. 2º - Revogam-se as disposições
em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de
Cruz Machado/Pr, em 25 de outu-
bro de 2018.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal



EXTRATOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 057/2018
PROCESSO Nº 201/2018
REF: PREGÃO PRESENCIAL N º
097/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: AP Oeste Comer-
cio de Alimentos Ltda

OBJETO: É objeto desta licitação
a seleção de sociedade empresá-
ria especializada para o Registro
de Preço objetivando a aquisição
de Cestas Básicas destinadas para
Concessão de Benefício Eventual
a título de auxílio alimentação para
pessoas que encontram-se em situa-
ção de vulnerabilidade social, em
seus itens conforme especificações
constantes do Anexo I deste edital.

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 12
(doze) meses.

DO VALOR: R\$ 112.342,50 (cen-
to e doze mil trezentos e quarenta
e dois reais e cinquenta centavos).

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitó-
ria, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de
Cruz Machado
CONTRATANTE

AP Oeste Comercio de
Alimentos Ltda
CONTRATADA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N° 058/2018
PROCESSO N° 203/2018
REF: PREGÃO PRESENCIAL N°
099/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: Oxisolda Comer-
cio de Gases Ltda

OBJETO: É objeto desta licitação a seleção de sociedade empresária especializada para o Registro de Preço objetivando aquisição de cilindros de oxigênio Medicinal para o atendimento das necessidades das Secretarias de Saúde desta municipalidade, conforme justificativa em anexo ao processo, em seus itens conforme especificações constantes do Anexo I do edital.

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 03
(três) meses.

DO VALOR: R\$ 31.700,00 (trinta e um mil e setecentos reais).

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-

pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de
Cruz Machado
CONTRATANTE

Oxisolda Comercio de Gases Ltda
CONTRATADA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N° 059/2018
PROCESSO N° 210/2018
REF: PREGÃO PRESENCIAL N°
101/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: Sandro Luis Otto
& Cia Ltda ME

OBJETO: É objeto desta licitação a seleção de sociedade objetivando a contratação de empresa especializada para prestação de serviço de funeral, sendo serviço de traslado destinados à Concessão de Benefí-

cio Eventual Auxílio Funeral, concedido através da Secretaria de Assistência Social para pessoas que se encontram em vulnerabilidade social, sendo o período de contratação para 03 (três) meses, em seus itens conforme especificações constantes do Anexo do edital.

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 03
(três) meses.

DO VALOR: R\$ 9.900,00 (nove mil e novecentos reais).

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de
Cruz Machado
CONTRATANTE

Sandro Luis Otto & Cia Ltda ME
CONTRATADA



DIVERSOS

Relatório de Diárias

26/10/2018

SERVIDOR	MATRÍC	SAÍDA	RETORNO	DIAS	CUSTO	VL.UNIT	TOTAL	DESTINO	MEIO TRANSP.	MOTIVO
Claudinei Luczckeivicz	441	17/10/2018	17/10/2018	1	30,00	30,00	30,00	União da Vitória	Ônibus da Prefeitura	Transporte de Alunos
Claudinei Luczckeivicz	441	18/10/2018	18/10/2018	1	30,00	30,00	30,00	União da Vitória	Ônibus da Prefeitura	Transporte de Alunos
DANIEL RODRIGUES DE LARA	1450	17/10/2018	18/10/2018	2	30,00	30,00	60,00	União da Vitória	Ônibus da Prefeitura	Transporte de Alunos
Orlei Jose Schmeing	1460	15/10/2018	19/10/2018	5	150,00	30,00	150,00	União da Vitória	Ônibus da Prefeitura	Transporte de Alunos
Orlei Jose Schmeing	1460	01/10/2018	05/10/2018	5	150,00	30,00	150,00	União da Vitória	Ônibus da Prefeitura	Transporte de Alunos
Orlei Jose Schmeing	1460	08/10/2018	08/10/2018	4	120,00	30,00	120,00	União da Vitória	Ônibus da Prefeitura	Transporte de Alunos
Wilson Angelo Brolini	396	15/10/2018	19/10/2018	5	150,00	30,00	150,00	União da Vitória	Ônibus da Prefeitura	Transporte de Alunos
Josni Lopes	263	08/10/2018	09/10/2018	2	60,00	30,00	60,00	União da Vitória	Ônibus da Prefeitura	Transporte de Alunos
Josni Lopes	263	11/10/2018	11/10/2018	1	30,00	30,00	30,00	União da Vitória	Ônibus da Prefeitura	Transporte de Alunos
Josni Lopes	263	15/10/2018	18/10/2018	4	120,00	30,00	120,00	União da Vitória	Ônibus da Prefeitura	Transporte de Alunos
Josni Lopes	263	22/10/2018	26/10/2018	5	150,00	30,00	150,00	União da Vitória	Ônibus da Prefeitura	Transporte de Alunos
Josni Lopes	263	10/10/2018	10/10/2018	1	80,00	80,00	80,00	Curitiba	Veículo da Prefeitura	Viagem a serviço da municipalidade
Josni Lopes	263	19/10/2018	21/10/2018	2	160,00	80,00	160,00	Concórdia	Ônibus da Prefeitura	Transporte de Alunos
Luiz Marcelo Glaza	583	18/10/2018	18/10/2018	1	80,00	80,00	80,00	Rio Azul	Ônibus da Prefeitura	Transporte de Pacientes
Luiz Marcelo Glaza	583	17/10/2018	17/10/2018	1	30,00	30,00	30,00	União da Vitória	Ônibus da Prefeitura	Transporte de Alunos
ANDERSON AMARAL FERREIRA	1451	18/10/2018	18/10/2018	1	30,00	30,00	30,00	União da Vitória	Ônibus da Prefeitura	Transporte de Alunos
Johnny Regis Szpunar Otto	1556	25/10/2018	25/10/2018	1	100,00	100,00	100,00	Irati	Veículo da Prefeitura	Reunião
Valdir Fernando Ostrowski	1571	25/10/2018	25/10/2018	1	100,00	100,00	100,00	Irati	Veículo da Prefeitura	Reunião
Sidnei Milczuk	593	25/10/2018	25/10/2018	1	80,00	80,00	80,00	Irati	Veículo da Prefeitura	Reunião
Rotinei Wrublewski	1449	11/10/2018	11/10/2018	1	30,00	30,00	30,00	União da Vitória	Veículo da Prefeitura	A serviço da SEMED
Rotinei Wrublewski	1449	19/10/2018	19/10/2018	1	30,00	30,00	30,00	União da Vitória	Veículo da Prefeitura	A serviço da SEMED
Rotinei Wrublewski	1449	18/10/2018	18/10/2018	1	30,00	30,00	30,00	União da Vitória	Veículo da Prefeitura	Serviços afins à Sec. de Assistência Social
ANDERSON AMARAL FERREIRA	1451	24/10/2018	24/10/2018	1	30,00	30,00	30,00	União da Vitória	Veículo da Prefeitura	Transporte de Pacientes
ANDERSON AMARAL FERREIRA	1451	23/10/2018	23/10/2018	1	30,00	30,00	30,00	União da Vitória	Veículo da Prefeitura	Transporte de Pacientes
Rotinei Wrublewski	1449	24/10/2018	25/10/2018	1	80,00	80,00	80,00	Curitiba	Veículo da Prefeitura	Transporte de Pacientes
Estanislau Karas	489	26/10/2018	26/10/2018	1	80,00	80,00	80,00	Curitiba	Veículo da Prefeitura	Transporte de Pacientes
Estanislau Karas	489	24/10/2018	24/10/2018	1	80,00	80,00	80,00	Curitiba	Veículo da Prefeitura	Transporte de Pacientes



26/10/2018

Relatório de Diárias

Pág. 2

SERVIDOR	MATRÍC	SAÍDA	RETORNO	DIAS	CUSTO	VL.UNIT	TOTAL	DESTINO	MEIO TRANSP.	MOTIVO
Renato Schribenig	387	23/10/2018	23/10/2018	1	80.00	80.00	80.00	Curitiba	Veículo da Prefeitura	Transporte de Pacientes
Renato Schribenig	387	22/10/2018	22/10/2018	1	30.00	30.00	30.00	União da Vitória	Veículo da Prefeitura	Transporte de Pacientes
Renato Schribenig	387	24/10/2018	24/10/2018	1	30.00	30.00	30.00	União da Vitória	Veículo da Prefeitura	Transporte de Pacientes
Gislaine Aparecida Ulbinski	1441	12/10/2018	12/10/2018	1	80.00	80.00	80.00	Campo Largo	Veículo da Prefeitura	Acompanhamento na transferencia de pacientes
Gislaine Aparecida Ulbinski	1441	15/10/2018	17/10/2018	2	160.00	80.00	160.00	Campo Largo	Veículo da Prefeitura	Acompanhamento na transferencia de pacientes
Gislaine Aparecida Ulbinski	1441	09/10/2018	10/10/2018	1	80.00	80.00	80.00	Curitiba	Veículo da Prefeitura	Acompanhamento na transferencia de pacientes
Marcos Marczal	480	26/10/2018	26/10/2018	1	80.00	80.00	80.00	Curitiba	Veículo da Prefeitura	Transporte de Pacientes
Marcos Marczal	480	24/10/2018	25/10/2018	2	60.00	30.00	60.00	União da Vitória	Veículo da Prefeitura	Transporte de Pacientes
Ovilson Silva Santos	954	25/10/2018	25/10/2018	1	30.00	30.00	30.00	União da Vitória	Veículo da Prefeitura	Viagem a serviço do Departamento de Obras
Jose Maria Ribeiro	1446	24/10/2018	24/10/2018	1	30.00	30.00	30.00	União da Vitória	Veículo da Prefeitura	Transporte de Pacientes
João Bernardo Cegielka	383	25/10/2018	25/10/2018	1	80.00	80.00	80.00	Curitiba	Veículo da Prefeitura	Transporte de Pacientes
Jorge Pelepek	470	25/10/2018	25/10/2018	1	30.00	30.00	30.00	União da Vitória	Veículo da Prefeitura	Prestar documentação junto a 4ª CRT DETRAN

